КОМИТЕТ  ПО  ОБРАЗОВАНИЮ
АДМИНИСТРАЦИИ   АЛЕЙСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
23.05.2022                                                                                                          №   98/1
г. Алейск

 Об утверждении положения о системе
 наставничества педагогических работников
 в образовательных учреждениях Алейского района

В рамках реализации регионального проекта «Центр педагогического наставничества: территория развития кадрового потенциала Алтая», во исполнение пункта 33 распоряжения Правительства РФ от 31.12.2019 №3273-р (ред. От 20.08.2021) «Об утверждении основных принципов национальной системы профессионального роста педагогических работников РФ, включая национальную систему учительского роста»,
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемое положение о системе наставничества педагогических работников в образовательных учреждениях Алейского района.
2. Назначить районный комитет по образованию муниципальным координатором реализации системы наставничества педагогических работников.
3. Руководителям образовательных учреждений района обеспечить внедрение системы наставничества в работу школы.

Председатель комитета                 [image: часовских подпись]                         Т.Н. Часовских

[bookmark: _GoBack]В.Н. Отморская
66-2-98

image1.jpeg